PAGE

[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	29.02.2012г.

	 №
	741

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 04.10.2011г. № 200-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с  Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района

Р Е Ш И ЛА:

           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 04.10.2011г. № 200-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района».
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

А.В.Чистяков

Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 4 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА № 200-НПА
«О ПОЛОЖЕНИИ «О РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

29 февраля   2012 года

1. В целях приведения  муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 04.10.2011г. № 200-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района»:

1.1. В части 9 раздела 4 слова «указанная в части 10 настоящего раздела» заменить словами «указанная в части 7 настоящего раздела».

1.2.В части 2 раздела 5 слова «контрольно-счетных  органов» заменить словами «Ревизионной комиссии».

1.3. В части 2 раздела 6 слова «частью 12 настоящей статьи» заменить словами «частью 1 настоящего раздела».

1.4. Пункт 1 части 2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, муниципальных  учреждений и унитарных предприятий Кавалеровского муниципального района, а также иных организаций, если они используют имущество, находящееся в муниципальной собственности Кавалеровского муниципального района».

1.5. Часть 1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«1. Требования и запросы должностных лиц Ревизионной комиссии, связанные с осуществлением ими своих должностных полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, настоящим Положением  являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления  и муниципальными органами, организациями, в отношении которых осуществляется внешний муниципальный финансовый контроль (далее также – проверяемые органы и организации)».

1.6. Пункт 3 части 1 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«3) в пределах своей компетенции направлять запросы должностным лицам органов местного самоуправления и муниципальных  органов, организаций».

1.7. В разделе 11:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ревизионная комиссия по результатам проведения контрольных мероприятий вправе вносить в органы местного самоуправления и муниципальные органы, проверяемые органы и организации и их должностным лицам представления для их рассмотрения и принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, предотвращению нанесения материального ущерба муниципальному образованию или возмещению причиненного вреда, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также мер по пресечению, устранению и предупреждению нарушений»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, а также организации в течение одного месяца со дня получения представления обязаны уведомить в письменной форме Ревизионную комиссию о принятых по результатам рассмотрения представления решениях и мерах»;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае выявления нарушений, требующих  безотлагательных мер по их пресечению и предупреждению, а также в случае воспрепятствования проведению должностными лицами Ревизионной комиссии контрольных мероприятий  Ревизионная комиссия направляет в органы местного самоуправления и муниципальные органы, проверяемые органы и организации  и их должностным лицам предписание».

1.8. В части 3 раздела 12 слова «регламентами Ревизионной комиссии» заменить словами «регламентом Ревизионной комиссии».

1.9. Часть 3 раздела 13 изложить в следующей редакции:

«Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

  С.Ю.Зайцев
от  6 марта 2012 года
№  249-НПА
PAGE